
31 ЯНВАРЯ  2024
Спецвыпуск № 01

«Утверждаю»
Врио главы Местной Администрации
МО МО Академическое
Е. В. Короткова

«ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
за 2023 год»

(в соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и п. 9 ст. 82 Устава МО МО Академическое)

тыс.руб.

Источник доходов
Утверждено 
бюджетом 
на 2023 год

Исполнено 
за 2023 год

% 
исполнения

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 920,3 11 771,6 132,0%
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 8 546,0 10 026,0 117,3%
Налог на доходы физических лиц 8 546,0 10 026,0 117,3%
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 374,3 1 698,1 453,7%

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

374,3 1 080,8 288,8%

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга - 617,3 -

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА - 47,5 -
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным)

- 47,5 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 207 736,8 205 137,9 98,7%
Дотации 163 623,8 163 623,8 100,0%
Субсидии 14 988,8 13 028,4 86,9%
Субвенции 29 124,2 28 485,7 97,8%
ИТОГО ДОХОДОВ 216 657,1 216 909,5 100,1%

«Утверждаю» 
Врио главы Местной Администрации 
МО МО Академическое
Е.В.Короткова

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ за 2023 год

(в соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного чсамоуправления в Российской Федерации» и п. 9 ст. 82 Устава МО МО Академическое)

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   1 30.01.2024   12:17:31



22 31 января  2024

тыс.руб.

№ 
п/п Наименование статей

Утверждено 
бюджетом 
на 2023 год

Исполнено 
за 2023 год

 % 
исполнения

1 Функционирование органов местного самоуправления 54 817,9 53 261,4 97,2%
1.1. Расходы на оплату труда муниципальных служащих 30 503,0 30 486,9 99,9%
1.2. Среднесписочная численность (чел.) 34,0 30,0 88,2%
2 Резервный фонд Местной Администрации 10,0 0,0 0,0%

3
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга 
и содержание его органов

128,0 128,0 100,0%

4 Расходы на выполнение работ по осуществлению закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 242,6 140,0 57,7%

5 Муниципальная программа «Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления» 725,0 724,4 99,9%

6 Расходы по исполнению судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 59,0 58,4 99,0%

7 Муниципальная программа «Профилактика и противодействие 
коррупции» 16,1 15,7 97,5%

8

Муниципальная программа «Содействие исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в информировании населения 
в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
и обучение неработающего населения способам защиты в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий»

400,1 399,3 99,8%

9

Муниципальная программа «Участие в организации 
и финансировании проведения общественных работ и временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время»

532,3 532,0 99,9%

10 Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 11 406,8 11 082,2 97,2%

11
Расходы на осуществление работ в сфере озеленения 
на территории муниципального образования  за счет субсидии 
из бюджета Санкт-Петербурга

3 582,0 1 946,1 54,3%

12 Расходы на благоустройство территории муниципального образования 
за счет средств местного бюджета 5 876,3 5 709,1 97,2%

13 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории 
муниципального образования за счет средств местного бюджета 1 845,3 1 002,6 54,3%

14

Муниципальная программа  «Благоустройство внутриквартальных 
территорий в границах внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое»

50 102,5 36 853,8 73,6%

15
Муниципальная программа «Озеленение территории в границах 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое»

26 664,7 26 179,6 98,2%

16 Муниципальная  программа «Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма» 142,6 142,2 99,7%

17 Муниципальная программа «Развитие и совершенствование 
муниципальной службы и кадрового потенциала» 266,5 262,0 98,3%

18 Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений» 163,7 162,1 99,0%

19 Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма 
и экстремизма» 233,2 230,5 98,8%

20 Муниципальная программа «Профилактика наркомании» 141,6 141,3 99,8%
21 Муниципальная пограмма «Укрепление межнационального согласия» 163,0 162,0 99,4%

22 Муниципальная программа «Комплексные мероприятия в области 
патриотического воспитания» 1 485,9 1 485,7 100,0%

23 Муниципальная программа «Праздничный округ» 7 468,0 7 379,1 98,8%

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   2 30.01.2024   12:17:31



3331 января  2024

24 Муниципальная программа «Комплексные мероприятия в области 
организации досуга населения» 14 021,0 13 991,8 99,8%

25

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта 
среди жителей внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Академическое»

251,1 246,9 98,3%

26 Муниципальная программа «Учреждение печатного средства массовой 
информации» 3 572,6 3 443,3 96,4%

27

Муниципальная программа «Осуществление экологического 
просвещения, а также организауия экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами»

77,8 77,5 99,6%

28 Расходы на предоставление  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 965,3 941,7 97,6%

29
Расходы на предоставление доплат к пенсии за стаж лицам,  
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

2 172,0 2 171,6 100,0%

30
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации 
и осуществлению деятельностим по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

5 714,5 5 696,3 99,7%

31
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

14 070,6 13 992,6 99,4%

32
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

9 330,3 8 788,0 94,2%

33
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

8,8 8,8 100,0%

ИТОГО РАСХОДОВ: 216 657,1 197 356,0 91,1%

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 251–46п-6–2024
Протокол № 46-6–2024

«30» января 2024 года  Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 23 ноября 2023 года № 241–44п-6–2023 
«О бюджете внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со ст. 184, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Санкт-Петербурга «Об органи-
зации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 № 420–79, Уставом внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, положением 
«О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Академическое», в целях приведения в соответствие с распоряжением Комитета финансов 
Санкт-Петербурга от 26.12.2023 № 96-р «О внесении изменения в распоряжение Комитета финансов Санкт-Петербурга 
от 30.12.2021 № 131-р» Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета от 23 ноября 2023 года № 241–44п-6–2023 «О бюджете внутригород-

ского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академи-
ческое на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – решение) следующие изменения:

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   3 30.01.2024   12:17:32



44 31 января  2024

1.1. Приложение № 1 «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2024 год», к решению изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему решению.

1.2 Приложение № 1.1 «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на плановый период 2025–2026 годов», к решению изло-
жить в редакции согласно приложению № 1.1 к настоящему решению.

1.3 В приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2024 год» к решению внести 
изменения согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.4. В приложение № 2.2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на плановый период 2025–
2026 годов» к решению внести изменения согласно приложению № 2.2 к настоящему решению.

1.5 В приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по разделам, подразде-
лам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год» к решению 
внести изменения согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.6 В приложение № 3.1 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по разделам, подраз-
делам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 
2025–2026 годов» к решению внести изменения согласно приложению № 3.1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя Муниципального Совета и Врио главы Местной Администрации.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета    И. Г. Пыжик

Приложение № 1
к решению Муниципального Совета

от 30.01.2024 № 251–46 п-6–2024

Приложение № 1
к решению Муниципального Совета

от 23.11.2023 № 241–44 п-6–2023

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
НА 2024 ГОД

(тыс. руб.)
№ п/п КОД СТАТЬИ ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ Сумма

I. 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 093,8
1. 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9 921,8

1.1. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9 921,8

1.1.1. 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов

9 921,8 

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 122,0

2.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 122,0
2.1.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 122,0

2.1.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

1 122,0

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   4 30.01.2024   12:17:32



5531 января  2024

2.1.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

1 122,0

3. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 50,0

3.1. 000 1 16 02000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях

50,0

3.1.1. 807 1 16 02010 02 0600 140

Административные штрафы, установленные статьями 32 и 
32-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за 
административные правонарушения, протоколы по которым 
составлены уполномоченными должностными лицами органов 
местного самоуправления с 01.01.2024

5,0

3.1.2. 849 1 16 02010 02 0600 140

Административные штрафы, установленные статьями 32 и 
32-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за 
административные правонарушения, протоколы по которым 
составлены уполномоченными должностными лицами органов 
местного самоуправления с 01.01.2024

5,0

3.1.3. 807 1 16 02010 02 0700 140

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, 
пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 
26, 28, 29-1, 30, 33, 37, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-
Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные 
правонарушения, протоколы по которым составлены 
уполномоченными должностными лицами органов местного 
самоуправления с 01.01.2024

5,0

3.1.4. 808 1 16 02010 02 0700 140

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, 
пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 
26, 28, 29-1, 30, 33, 37, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-
Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные 
правонарушения, протоколы по которым составлены 
уполномоченными должностными лицами органов местного 
самоуправления с 01.01.2024

10,0

3.1.5. 824 1 16 02010 02 0700 140

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, 
пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 
26, 28, 29-1, 30, 33, 37, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-
Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные 
правонарушения, протоколы по которым составлены 
уполномоченными должностными лицами органов местного 
самоуправления с 01.01.2024

5,0

3.1.6. 849 1 16 02010 02 0700 140

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, 
пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 
26, 28, 29-1, 30, 33, 37, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-
Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные 
правонарушения, протоколы по которым составлены 
уполномоченными должностными лицами органов местного 
самоуправления с 01.01.2024

10,0

3.1.7. 867 1 16 02010 02 0700 140

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, 
пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 
26, 28, 29-1, 30, 33, 37, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-
Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные 
правонарушения, протоколы по которым составлены 
уполномоченными должностными лицами органов местного 
самоуправления с 01.01.2024

10,0

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   5 30.01.2024   12:17:32



66 31 января  2024

II. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 245 790,4

1. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 245 790,4

1.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 171 122,7

1.1.1. 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 171 122,7

1.1.1.1. 919 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

171 122,7

1.2 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 44 852,9

1.2.1 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 44 852,9

1.2.1.1 919 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 44 852,9

1.3. 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 29 814,8

1.3.1. 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 6 007,5

1.3.1.1. 000 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

6 007,5

1.3.1.1.1. 919 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга  на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации  и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

5 998,3

1.3.1.1.2. 919 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских  муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных 
правонарушениях 

9,2

1.3.2. 000 2 02 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

23 807,3

1.3.2.1. 000 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

23 807,3

1.3.2.1.1. 919 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований  Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье   

14 325,2

1.3.2.1.2. 919 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований  Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

9 482,1

ИТОГО ДОХОДОВ 256 884,2

Врио главы Местной Администрации     Е.В. Короткова

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   6 30.01.2024   12:17:32



7731 января  2024

Приложение № 1.1.
к решению Муниципального Совета

от 30.01.2024 № 251–46 п-6–2024

Приложение № 1.1.
к решению Муниципального Совета

от 23.11.2023 № 241–44 п-6–2023

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025–2026 ГОДОВ

(тыс. руб.)

№ п/п КОД СТАТЬИ ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ
2025 ГОД 2026 ГОД

Сумма Сумма

I. 000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

11 971,1 12 771,9

1. 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 11 121,1 12 072,2
1. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 11 121,1 12 072,2

1.1. 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, 
а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов

11 121,1 12 072,2

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

800,0 650,0

2.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 800,0 650,0

2.1.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

800,0 650,0

2.1.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

800,0 650,0

2.1.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

800,0 650,0

3. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

50,0 49,7

3.1. 000 1 16 02000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях

50,0 49,7

3.1.1. 807 1 16 02010 02 0600 140

Административные штрафы, установленные 
статьями 32 и 32-1 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» 
за административные правонарушения, 
протоколы по которым составлены 
уполномоченными должностными лицами 
органов местного самоуправления с 01.01.2024

5,0 5,0

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   7 30.01.2024   12:17:33



88 31 января  2024

3.1.2. 849 1 16 02010 02 0600 140

Административные штрафы, установленные 
статьями 32 и 32-1 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» 
за административные правонарушения, 
протоколы по которым составлены 
уполномоченными должностными лицами 
органов местного самоуправления с 01.01.2024

5,0 5,0

3.1.3. 807 1 16 02010 02 0700 140

Административные штрафы, установленные 
статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 
14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37, 
37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» 
за административные правонарушения, 
протоколы по которым составлены 
уполномоченными должностными лицами 
органов местного самоуправления с 01.01.2024

5,0 5,0

3.1.4. 808 1 16 02010 02 0700 140

Административные штрафы, установленные 
статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 
14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37, 
37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» 
за административные правонарушения, 
протоколы по которым составлены 
уполномоченными должностными лицами 
органов местного самоуправления с 01.01.2024

10,0 10,0

3.1.5. 824 1 16 02010 02 0700 140

Административные штрафы, установленные 
статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 
14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37, 
37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» 
за административные правонарушения, 
протоколы по которым составлены 
уполномоченными должностными лицами 
органов местного самоуправления с 01.01.2024

5,0 5,0

3.1.6. 849 1 16 02010 02 0700 140

Административные штрафы, установленные 
статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 
14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37, 
37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» 
за административные правонарушения, 
протоколы по которым составлены 
уполномоченными должностными лицами 
органов местного самоуправления с 01.01.2024

10,0 10,0

3.1.7. 867 1 16 02010 02 0700 140

Административные штрафы, установленные 
статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 
14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37, 
37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» 
за административные правонарушения, 
протоколы по которым составлены 
уполномоченными должностными лицами 
органов местного самоуправления с 01.01.2024

10,0 9,7

II. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 209 428,3 213 150,0

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   8 30.01.2024   12:17:33



9931 января  2024

1. 000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

209 428,3 213 150,0

1.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 178 373,0 180 855,5

1.1.1. 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 178 373,0 180 855,5

1.1.1.1. 919 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

178 373,0 180 855,5

1.2. 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 31 055,3 32 294,5

1.2.1. 000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

6 257,4 6 507,3

1.2.1.1. 000 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения  на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

6 257,4 6 507,3

1.2.1.1.1. 919 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга  на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации  и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

6 247,8 6 497,3

1.2.1.1.2. 919 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях 

9,6 10,0

1.2.2. 000 2 02 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством, 
а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

24 797,9 25 787,2

1.2.2.1. 000 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения  на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

24 797,9 25 787,2

1.2.2.1.1. 919 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований  Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье   

14 920,9 15 516,6

1.2.2.1.2. 919 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований  Санкт-
Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

9 877,0 10 270,6

ИТОГО ДОХОДОВ 221 399,4 225 921,9

Врио главы Местной Администрации     Е.В. Короткова

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   9 30.01.2024   12:17:33



1010 31 января  2024

Приложение № 2
к решению Муниципального Совета

от 30.01.2024 № 251–46п-6–2024

Изменения,
вносимые в приложение № 2 к решению Муниципального Совета

«О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 

НА 2024 ГОД
(тыс. руб.)

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ Код 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

I.

ГЛАВНЫЙ  РАСПОРЯДИТЕЛЬ 
СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА - 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
АКАДЕМИЧЕСКОЕ

919 0,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 919 0100 0,0

1.1.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ  
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ  

919 0104 0,0

1.1.1.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

919 0104 00200G0850 -5 998,3

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

919 0104 00200G0850 100 -5 581,3

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 919 0104 00200G0850 120 -5 581,3

1.1.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд

919 0104 00200G0850 200 -417,0

1.1.1.2.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0104 00200G0850 240 -417,0

1.1.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

919 0104 00200G0850 +5 998,3

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   10 30.01.2024   12:17:34



111131 января  2024

1.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

919 0104 00200G0850 100 +5 581,3

1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 919 0104 00200G0850 120 +5 581,3

1.1.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд

919 0104 00200G0850 200 +417,0

1.1.2.2.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0104 00200G0850 240 +417,0

1.2. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ 919 0113 0,0

1.2.1.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

919 0113 09200G0100 -9,2

1.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд

919 0113 09200G0100 200 -9,2

1.2.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

919 0113 09200G0100 240 -9,2

1.2.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях 
за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

919 0113 09200G0100 +9,2

1.2.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд

919 0113 09200G0100 200 +9,2

1.2.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

919 0113 09200G0100 240 +9,2

2. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 919 0500 0,0

2.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 919 0503 0,0

2.1.1.

Расходы на организацию 
благоустройства территории 
муниципального образования за 
счет местного бюджета в рамках 
выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

919 0503 60000МP001 -1 305,5

2.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд

919 0503 60000МP001 200 -1 305,5

2.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения  государственных 
(муниципальных)  нужд

919 0503 60000МP001 240 -1 305,5

2.1.2.

Расходы на осуществление работ 
в сфере озеленения на территории 
муниципального образования за счет 
средств местного бюджета в рамках 
выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

919 0503 60000МP002 -1 055,2

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   11 30.01.2024   12:17:34



1212 31 января  2024

2.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд

919 0503 60000МP002 200 -1 055,2

2.1.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения  государственных 
(муниципальных)  нужд

919 0503 60000МP002 240 -1 055,2

2.1.3.

Расходы на организацию 
благоустройства территории 
муниципального образования за 
счет местного бюджета в рамках 
выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

919 0503 60000NP001 +1 305,5

2.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд

919 0503 60000NP001 200 +1 305,5

2.1.3.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения  государственных 
(муниципальных)  нужд

919 0503 60000NP001 240 +1 305,5

2.1.4.

Расходы на осуществление работ 
в сфере озеленения на территории 
муниципального образования за счет 
средств местного бюджета в рамках 
выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

919 0503 60000NP002 +1 055,2

2.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд

919 0503 60000NP002 200 +1 055,2

2.1.4.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения  государственных 
(муниципальных)  нужд

919 0503 60000NP002 240 +1 055,2

3. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 919 1000 0,0
3.1. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 919 1004 0,0

3.1.1.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

919 1004 51100G0860 -14 325,2

3.1.1.1.
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 919 1004 51100G0860 300 -14 325,2

3.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 919 1004 51100G0860 310 -14 325,2

3.1.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

919 1004 51100G0860 +14 325,2

3.1.2.1.
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 919 1004 51100G0860 300 +14 325,2

3.1.2.1.1. Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 919 1004 51100G0860 310 +14 325,2

3.1.3.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

919 1004 51100G0870 -9 482,1

3.1.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 919 1004 51100G0870 300 -9 482,1

3.1.3.1.1.
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

919 1004 51100G0870 320 -9 482,1

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   12 30.01.2024   12:17:34



131331 января  2024

3.1.4.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

919 1004 51100G0870 +9 482,1

3.1.4.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 919 1004 51100G0870 300 +9 482,1

3.1.4.1.1.
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

919 1004 51100G0870 320 +9 482,1

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

Врио главы Местной Администрации     Е.В. Короткова

Приложение № 2.1.
к решению Муниципального Совета

от 30.01.2024 № 251–46п-6–2024

Изменения,
вносимые в приложение № 2.1 к решению Муниципального Совета

«О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025–2026 ГОДОВ
(тыс. руб.)

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ Код 
ГРБС

Код 
раздела и 

подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

2025 ГОД 2026 ГОД

Сумма Сумма

I.

ГЛАВНЫЙ  РАСПОРЯДИТЕЛЬ 
СРЕДСТВ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА – МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
АКАДЕМИЧЕСКОЕ

919 0,0 0,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 919 0100 0,0 0,0

1.1.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ  

919 0104 0,0 0,0

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   13 30.01.2024   12:17:34



1414 31 января  2024

1.1.1.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

919 0104 00200G0850 -6 247,8 -6 497,3

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

919 0104 00200G0850 100 -5 813,5 -6 045,5

1.1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

919 0104 00200G0850 120 -5 813,5 -6 045,5

1.1.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд

919 0104 00200G0850 200 -434,3 -451,8

1.1.1.2.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0104 00200G0850 240 -434,3 -451,8

1.1.2.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет 
субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

919 0104 00200G0850 +6 247,8 +6 497,3

1.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

919 0104 00200G0850 100 +5 813,5 +6 045,5

1.1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

919 0104 00200G0850 120 +5 813,5 +6 045,5

1.1.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд

919 0104 00200G0850 200 +434,3 +451,8

1.1.2.2.1.

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

919 0104 00200G0850 240 +434,3 +451,8

1.2.
ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ

919 0113 0,0 0,0

1.2.1.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по составлению протоколов 
об административных 
правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

919 0113 09200G0100 -9,6 -10,0

1.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд

919 0113 09200G0100 200 -9,6 -10,0

1.2.1.1.1.

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

919 0113 09200G0100 240 -9,6 -10,0

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   14 30.01.2024   12:17:35



151531 января  2024

1.2.2.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по составлению протоколов 
об административных 
правонарушениях за счет 
субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

919 0113 09200G0100 +9,6 +10,0

1.2.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд

919 0113 09200G0100 200 +9,6 +10,0

1.2.2.1.1.

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд 

919 0113 09200G0100 240 +9,6 +10,0

2. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 919 1000 0,0 0,0
2.1 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 919 1004 0,0 0,0

2.1.1.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

919 1004 51100G0860 -14 920,9 -15 516,6

2.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 919 1004 51100G0860 300 -14 920,9 -15 516,6

2.1.1.1.1. Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 919 1004 51100G0860 310 -14 920,9 -15 516,6

2.1.2.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за 
счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

919 1004 51100G0860 +14 920,9 +15 516,6

2.1.2.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 919 1004 51100G0860 300 +14 920,9 +15 516,6

2.1.2.1.1. Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 919 1004 51100G0860 310 +14 920,9 +15 516,6

2.1.3.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

919 1004 51100G0870 -9 877,0 -10 270,6

2.1.3.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 919 1004 51100G0870 300 -9 877,0 -10 270,6

2.1.3.1.1.
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

919 1004 51100G0870 320 -9 877,0 -10 270,6

2.1.4.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

919 1004 51100G0870 +9 877,0 +10 270,6

2.1.4.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 919 1004 51100G0870 300 +9 877,0 +10 270,6

2.1.4.1.1.
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

919 1004 51100G0870 320 +9 877,0 +10 270,6

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0 0,0

Врио главы Местной Администрации     Е.В. Короткова

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   15 30.01.2024   12:17:35



1616 31 января  2024

Приложение № 3
к решению Муниципального Совета

от 30.01.2024 № 251–46п-6–2024

Изменения,
вносимые в приложение № 3 к решению Муниципального Совета

«О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

НА 2024 ГОД
(тыс. руб.)

п/п Наименование разделов и подразделов
Код 

раздела и 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1. Общегосударственные вопросы 0100 0,0

1.1.

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 0,0

1.1.1.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 -5 998,3

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 -5 581,3

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 -5 581,3

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 -417,0

1.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 0104 00200G0850 240 -417,0

1.1.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 +5 998,3

1.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 +5 581,3

1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 +5 581,3

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 +417,0

1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 0104 00200G0850 240 +417,0

1.2. Другие общегосударственные вопросы 0113 0,0

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   16 30.01.2024   12:17:35



171731 января  2024

1.2.1.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет  
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 -9,2

1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 -9,2

1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 0113 09200G0100 240 -9,2

1.2.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет  
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 +9,2

1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 +9,2

1.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 0113 09200G0100 240 +9,2

2. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0,0
2.1. Благоустройство 0503 0,0

2.1.1.

Расходы на организацию благоустройства 
территории муниципального образования за 
счет местного бюджета в рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские дворы»

0503 60000МP001 -1 305,5

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000МP001 200 -1 305,5

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 0503 60000МP001 240 -1 305,5

2.1.2.

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения 
на территории муниципального образования за счет 
средств местного бюджета в рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские дворы»

0503 60000МP002 -1 055,2

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000МP002 200 -1 055,2

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных)  нужд 0503 60000МP002 240 -1 055,2

2.1.3.

Расходы на организацию благоустройства 
территории муниципального образования за 
счет местного бюджета в рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские дворы»

0503 60000NP001 +1 305,5

2.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000NP001 200 +1 305,5

2.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных)  нужд 0503 60000NP001 240 +1 305,5

2.1.4.

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения 
на территории муниципального образования за счет 
средств местного бюджета в рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские дворы»

0503 60000NP002 +1 055,2

2.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000NP002 200 +1 055,2

2.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных)  нужд 0503 60000NP002 240 +1 055,2

3. Социальная политика 1000 0,0
3.1 Охрана семьи и детства 1004 0,0

3.1.1.

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 -14 325,2

3.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 -14 325,2
3.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 -14 325,2

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   17 30.01.2024   12:17:36



1818 31 января  2024

3.1.2.

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции 
из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 +14 325,2

3.1.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 +14 325,2

3.1.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1004 51100G0860 310 +14 325,2

3.1.3.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 -9 482,1

3.1.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 -9 482,1

3.1.3.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1004 51100G0870 320 -9 482,1

3.1.4.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 +9 482,1

3.1.4.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 +9 482,1

3.1.4.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1004 51100G0870 320 +9 482,1

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

Врио главы Местной Администрации     Е.В. Короткова

Приложение № 3.1.
к решению Муниципального Совета

от 30.01.2024 № 251–46п-6–2024
Изменения,

вносимые в приложение № 3.1 к решению Муниципального Совета
«О бюджете внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025–2026 ГОДОВ

(тыс. руб.)

п/п Наименование разделов и подразделов
Код 

раздела и 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

2025 ГОД 2026 ГОД

Сумма Сумма

1. Общегосударственные вопросы 0100 0,0 0,0

1.1.

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0104 0,0 0,0

1.1.1.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 -6 247,8 -6 497,3

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   18 30.01.2024   12:17:36



191931 января  2024

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 -5 813,5 -6 045,5

1.1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 00200G0850 120 -5 813,5 -6 045,5

1.1.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G0850 200 -434,3 -451,8

1.1.1.2.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд

0104 00200G0850 240 -434,3 -451,8

1.1.2.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 
за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200G0850 +6 247,8 +6 497,3

1.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 +5 813,5 +6 045,5

1.1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 00200G0850 120 +5 813,5 +6 045,5

1.1.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G0850 200 +434,3 +451,8

1.1.2.2.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд

0104 00200G0850 240 +434,3 +451,8

1.2. Другие общегосударственные вопросы 0113 0,0 0,0

1.2.1.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 
за счет  субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 -9,6 -10,0

1.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200G0100 200 -9,6 -10,0

1.2.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения  государственных 
(муниципальных ) нужд

0113 09200G0100 240 -9,6 -10,0

1.2.2.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 
за счет  субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

0113 +9,6 +10,0

1.2.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 200 +9,6 +10,0

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   19 30.01.2024   12:17:36



2020 31 января  2024

1.2.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения  государственных 
(муниципальных ) нужд

0113 240 +9,6 +10,0

2. Социальная политика 1000 0,0 0,0
2.1. Охрана семьи и детства 1004 0,0 0,0

2.1.1.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 -14 920,9 -15 516,6

2.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100G0860 300 -14 920,9 -15 516,6

2.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 -14 920,9 -15 516,6

2.1.2.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 +14 920,9 +15 516,6

2.1.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100G0860 300 +14 920,9 +15 516,6

2.1.2.1.1. Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 +14 920,9 +15 516,6

2.1.3.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 -9 877,0 -10 270,6

2.1.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100G0870 300 -9 877,0 -10 270,6

2.1.3.1.1.
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

1004 51100G0870 320 -9 877,0 -10 270,6

2.1.4.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 +9 877,0 +10 270,6

2.1.4.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100G0870 300 +9 877,0 +10 270,6

2.1.4.1.1.
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1004 51100G0870 320 +9 877,0 +10 270,6

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0 0,0

Врио главы Местной Администрации     Е.В. Короткова

Специальный выпуск газеты «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А), 
Местная Администрация внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А), 
Глава внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А).

Издатель: Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А) 
Главный редактор: О. В. Некрасова
Адрес редакции: 195257, Санкт-Петербург, 
пр. Гражданский, д. 84 литер А
Тел.: 555-26-59, Е-mail: momoa@list.ru 
www.mo-akademicheskoe-spb.ru
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. 

Выдано Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. 
Газета распространяется бесплатно.
Дизайн и верстка: ООО «Издательский Дом ПремиумПресс», 
197374, Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д. 4, к. 2, лит. А, 
пом. 3-Н, К 371. Отпечатано в ООО «КОЛОРАДО». Адрес: 
г. Санкт-Петербург, Лермонтовский пр-кт, дом № 1/44, корпус 
литер А, оф.331, пом.124
Тираж 500 экз. Специальный выпуск газеты 
«Академический вестник» № 01 от 31 января 2024 года. 
Дата выхода: 31 января 2024 года.

þþþþþþþþþþ_01_31 01 24__.indd   20 30.01.2024   12:17:37


